
 
 

UCHWAŁA NR LV/679/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 214 200,00 zł w związku z wypłatą 
środków przeznaczonych na dodatek węglowy wraz z kosztami obsługi tego zadania, zgodnie z ustawą 
o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późniejszymi zmianami).  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o kwotę 214 200,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 218 280,00 zł w związku z wypłatą 
środków przeznaczonych na dodatek elektryczny wraz z kosztami obsługi tego zadania, zgodnie z ustawą 
z dnia 7 października 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej.  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o kwotę 218 280,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 432 480,00 zł 

2. Zwiększenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 8493



w grupie wydatków - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 424 000,00 zł  

w grupie wydatków - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 8 480,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, Rada Miejska w Łasku upoważnia Burmistrza Łasku do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Łask, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu Gminy Łask 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile ta zmiana 
nie pogorszy wyniku budżetu Gminy Łask. 

§ 5. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 
2022 r. zmienionej zarządzeniami Burmistrza: Nr 1/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r., Nr 11/2023 z dnia 
10 stycznia 2023 r. oraz Nr 16/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające z §1, §2, §3 
niniejszej uchwały: 

1) w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Łask za rok 2023. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Robert Bartosik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8493



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/679/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 432 480,00 432 480,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 0,00 0,00 432 480,00 432 480,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 0,00 432 480,00 432 480,00 

bieżące razem: 111 467 657,47 0,00 432 480,00 111 900 137,47 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

201 364,04 0,00 0,00 201 364,04 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 10 737 992,85 0,00 0,00 10 737 992,85 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

482 662,85 0,00 0,00 482 662,85 

 
Ogółem: 122 205 650,32 0,00 432 480,00 122 638 130,32 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

684 026,89 0,00 0,00 684 026,89 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8493



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/679/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 432 480,00 432 480,00 8 480,00 8 480,00 0,00 0,00 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 432 480,00 432 480,00 8 480,00 8 480,00 0,00 0,00 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 432 480,00 432 480,00 8 480,00 8 480,00 0,00 0,00 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85395 Pozostała działalność 
po zmianach 432 480,00 432 480,00 8 480,00 8 480,00 0,00 0,00 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 146 142 697,96 121 161 457,97 96 343 398,57 54 674 650,00 41 668 748,57 10 879 765,05 11 305 027,85 402 930,50 0,00 2 230 336,00 24 981 239,99 24 981 239,99 929 274,14 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 432 480,00 432 480,00 8 480,00 8 480,00 0,00 0,00 424 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 146 575 177,96 121 593 937,97 96 351 878,57 54 683 130,00 41 668 748,57 10 879 765,05 11 729 027,85 402 930,50 0,00 2 230 336,00 24 981 239,99 24 981 239,99 929 274,14 0,00 0,00 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8493


	UCHWAŁA NR LV/679/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 30 stycznia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-10-17T12:12:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




